52

Nº 133, sexta-feira, 16 de julho de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 169, DE 14 DE JULHO DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o disposto no Acórdão nº 8451/2021, da 2ª Câmara do Tribunal de
Contas da União; e

considerando o constante dos autos do Processo Administrativo TST nº
503.516/2018-6, resolve:

Excluir, com efeitos financeiros a contar de 7/7/2021, o art. 18 da Lei nº
11.416/2006, com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, do fundamento legal da
aposentadoria da servidora VICTORIA BARROS PENNA FIRME, código 9955, concedida
mediante o ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 346, de 30/7/2018, publicado no DOU de
1º/8/2018.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

ATO Nº 170, DE 14 DE JULHO DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o disposto no Acórdão nº 8451/2021, da 2ª Câmara do Tribunal de
Contas da União; e

considerando o constante dos autos do Processo Administrativo TST nº
504.188/2018-0, resolve:

Excluir, com efeitos financeiros a contar de 7/7/2021, o art. 18 da Lei nº
11.416/2006, com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, do fundamento legal da
aposentadoria do servidor ELIZEU JOSE DA SILVEIRA, código 486, concedida mediante o
ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 386, de 23/8/2018, publicado no DOU de 27/8/2018.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

ATO Nº 171, DE 14 DE JULHO DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Nomear o servidor ORMAZANDO MARCOS PINTO XAVIER, código 40015, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer o cargo em comissão de Coordenador de
Apoio Administrativo, nível CJ-2.

2 - Dispensar o servidor ORMAZANDO MARCOS PINTO XAVIER, código 40015,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de substituto legal e eventual do titular
do cargo em comissão de Coordenador de Apoio Administrativo, Nível CJ-2.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

ATO Nº 172, DE 14 DE JULHO DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar, a pedido, a servidora DEUSELINA AIRES LEAL RICARDO, código 163, do
cargo em comissão de Coordenadora de Apoio Administrativo, nível CJ-2.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

S EC R E T A R I A
ATO Nº 233, DE 13 DE JULHO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, resolve:

Dispensar o servidor ORMAZANDO MARCOS PINTO XAVIER, código 40015,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 6, Nível
FC-6, da Coordenadoria de Apoio Administrativo.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 235, DE 14 DE JULHO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 63, de 13/7/2021, da
Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, resolve:

Designar a servidora ANGELA FERNANDES BRESOLIN VASCONCELOS, código
52562, Analista Judiciária, Área Administrativa, para substituir o titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Educação e Desenvolvimento Técnico
Administrativo, Nível FC-5, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, no
período de 19 de julho a 7 de agosto de 2021.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO